ESTADO DO CEARÁ

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019,
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Aos 01 (dia) dia do mês de março do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON DOS
SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES
e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES: 01. R. M. FIGUEIREDO-ME,
inscrita no CNPJ n° 11.990.584/0001-06, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n°
14.02.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DESTINADOS AO CRAS - CENTRO
DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, conforme especificações constantes
do anexo I, parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em
referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o credenciamento dos
representantes das licitantes presentes, quando foi credenciado o seguinte representante:
Raimundo Morais Figueiredo, proprietário, inscrito no CPF n° 001.075.393-14, representante da
empresa R. M. FIGUEIREDO-ME, inscrita no CNPJ n° 11.990.584/0001-06. Em seguida foram
recebidos os envelope contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados
pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante da licitante, onde foi classificada as
propostas da empresa R. M. FIGUEIREDO-ME. Passou-se para a etapa de apresentação dos
lances verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de
lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: o Licitante R. M. FIGUEIREDO-ME,
venceu o lote 01, no valor global de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais; venceu o lote 02,
no valor global de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais); venceu o lote 03, no valor
global de R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais); venceu o lote 04, no valor global de
R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais); venceu o lote 05, no valor global de R$
19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais); venceu o lote 06, no valor global de R$ 24.450,00
(vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais); venceu o lote 07, no valor global de R$
9.330,00 (nove mil, trezentos e trinta reais); venceu o lote 08, no valor global de R$ 28.200,00
(vinte e oito mil e duzentos reais). Venceu os lotes 01 a 08 no valor global de R$ 155.760,00
(cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais). Divulgado o resultado o
Pregoeiro solicitou a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que
foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo participante acima citado. Analisada
toda a documentação a empresa foi declarada habilitada. O Pregoeiro indagou aos participantes
se este teria a intenção de interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I,
alínea “b“. Os participantes disseram que não tinham nada a contestar e abriram mão do prazo
recursal. Tal desistência foi poÿta em Ata. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se
encerrada a presente sessãoÿadedÿ tudo se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, será assinada poModoí 'presentes. Pereiro-Ce, 01 de março de 2019.

c7
Raimundo Morais Figueiredo

R. M. FIGUEIREDO-ME
licitante

ERMILSOI ’OS QUEIROZ

íeiro

Qgbion
FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO

Equipe de Apoio
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALOR 4oLICITANTES 1o 2o 3o 5o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
Lance Lance LanceLicitante Lance Lance

R$ 5.300,00 R$ 5.200,00R$ 5.441,00R. M. FIGUEIREDO-ME1

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

FRUTAS, VERDURAS ELOTE - 01
LEGUMES.

R. M. FIGUEIREDO-MER$ 5.200,001 sf_

i
c

ERMILSON DOS SANTQS/QUEIflOZ - Pregoeiro(a)
/

Pereiro - Ce, 01 de março de 2019.

PRí:>.*
t'
'/> \

/. VO

/ CI.
iJ

3 o jUJ /, fUi

vi o /__ ê

')
J)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 38.176,00 R$ 38.000,00 R$ 37.700,00 R$ 37.500,00 R$ 37.200,00R. M. FIGUEIREDO-ME1

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 02 - ACHOCOLATADO, BISCOITO
RECHEADO, BOLINHAS DE CHOCOLATE,

BOLINHO RECHEADO. BOMBOM DE
CHOCOLATE, BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE

R$ 37.200,00 R. M. FIGUEIREDO-ME2

ERMILSON DOS SANTjPereiro - Ce, 01 de março de 2019. UEIRpZ - Pregoeiro(a)

I )•í o
V

!à
I; c •

;

-í

!
C)

v!
\ : 7ô:v

0>i l ;À-.
> •V.

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALORLICITANTES 1o 2° 3o 4o 5o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
LanceLicitante Lance Lance Lance Lance

R$ 7.680,00R$ 7.800,00R$ 7.925,00R. M. FIGUEIREDO-ME1

2
3

4

5

6

7

8

9

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

LOTE - 03 - AÇÚCAR, ARROZ, CAFE,

COLORÍFICO, FARINHA DE MANDIOCA,

FEIJÃO, FLOCOS DE MILHO,

MACARRÃO, ÓLEO DE SOJA, SAL
REFINADO, TEMPERO, VINAGRE_

R$ 7.680,00 R. M. FIGUEIREDO-ME3

SI

ERMILSON DOS SAI QU - Pregoeiro(a)

Pereiro - Ce, 01 de março de 2019.

n

\O
O

Y \>•

\% c \
2: ?ro í

ri

£•
r

•À-
-'s

o

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALORLICITANTES 4o 5o< Preço

mais 10%
1o 2° 3oOrdem por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance LanceLance

R$ 24.500,00R$ 25.260,00 R$ 25.000,00R. M. FIGUEIREDO-ME1

2

3

4

5

6

7
8

9

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

LOTE - 04 - BALAS, CHICLE, CREME DE
AVELÃ, MINI CONFEITO, MINI COPO DE
GELÉIA, PIRULITO, SALGADINHO.

R$ 24.500,00 R. M. FIGUEIREDO-ME4

ki

/

/

ERMILSON DOS SANTOSOUEI - Pregoeiro(a);
Pereiro - Ce, 01 de março de 2019.

A xL/
1

fjl

i !
I c

i i
:> /I

1

*

/

'

\

*
\ V tV .

.*

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
LICITANTES VALOR 2° 3o 4o 5o1o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
LanceLicitante Lance Lance Lance Lance

R$ 19.200,00R$ 19.500,00R$ 19.810,00R. M. FIGUEIREDO-ME1

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

LOTE - 05 - BISCOITO TIPO MARIA,

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER,

FARINHA DE TRIGO, FÉCULA DE
MANDIOCA, PÃO TIPO HOT
DOG/HAMBURGUER, ÁGUA MINERAL

5

RS R. M. FIGUEIREDO-ME19.200,00

ERMILSON DOS SANTOS IR0Z/Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 01 de março de 2019.

\V
C

i
Oo

3
V \Àii

ffy c: t
S /o J

X -4
A,

\

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
LICITANTES VALOR 2o 3o 4o 5o< Preço

mais 10%
1oOrdem por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 25.000,00 R$ 24.800,00 R$ 24.450,00R$ 25.175,00R. M. FIGUEIREDO-ME1

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

LOTE - 06 - CARNE BOVINA, FRANGO
CONGELADO, QUEIJO MUSSARELA,

OVO DE GALINHA, PEITO DE FRANGO,
PRESUNTO.

R$ 24.450,00 R. M. FIGUEIREDO-ME6

''s

ERMILSON DOS SANTO#QUEIRÓÿ- Pregoeiro(a)

Pereiro - Ce, 01 de março de 2019.

• 9 '>/ .• «
I ;

/ */
i. V \

/,»

/! C

•••’ i
/• / O

£\;

\ C J>ÿo

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 9.616,501 R. M. FIGUEIREDO-ME R$ 9.330,00R$ 9.500,00

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

LOTE GLOBAL

LOTE - 07 - CREME DE LEITE, ERVILHA,
EXTRATO
CONDENSADO, MAIONESE, MARGARINA
VEGETAL, MILHO VERDE, FARINHA
LÁCTEA, FLOCOS DE CEREAIS, LEITE
EM PÓ.

TOMATE, LEITEDE

7 R$ 9.330,00 R. M. FIGUEIREDO-ME

ERMILSON DOS SANTO: »Z - Rregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 01 de março de 2019.

\\
% V.

7
7 C

7 o
s?

$
c:»:•

/o

?/
/

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde Ordem Sequência
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 29.015,00R. M. FIGUEIREDO-ME R$ 28.500,00 R$ 28.200,001

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 08 - POLPA DE FRUTAS, SUCOS,
REFRIGERANTES.

8 R$ 28.200,00 R. M. FIGUEIREDO-ME

c
ERMILSON DOS SANTO: I Pregoeiro(a)

Pereiro - Ce, 01 de março de 2019.

SN
"A

•ft \/
/

*, l/ 7‘ \

-C :r:••7\ s • /

ò /\ V

,,o°--tl3x3A